Pomylił się jednak. Fala wody wiosen
nej Wyszła z brzegów, zalała całą po
wierzchnię i dziś idzie z takim pędem,
że już nietylko obali despotyzm, lecz grozi
zdobyczom kulturalnym i temu, co sercu
każdego winno być drogiem. Wtedy wła
śnie za Mirskiego odbył się ów historyczny
zjazd ziemców 6 (19) listopada 1904 roku
w Petersburgu. Na zjeździe tym ów, przez
Plewego nominowany rewolucyonista ro
syjski, Szipow został z mniejszością przy
swoich ziemskich soborach, a większość
stanowczo ijasno wypowiedziała się zakon-
stytucyą.

Odtąd rozpoczyna się wielki ruch wol
nościowy liberalizmu rosyjskiego.